
 
CITTA’ DI RIVAROLO CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

Originale 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 123 del  22/05/2024 
 
 
 
OGGETTO: 
BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE (EX CAT.C) – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (CCNL 2022), DA ASSEGNARE AL SETTORE POLIZIA LOCALE – 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di maggio alle ore tredici e minuti quindici 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vengono oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

ROSTAGNO ALBERTO Sindaco X   
DIEMOZ FRANCESCO Vice Sindaco X   
CONTA CANOVA COSTANZA Assessore X   
GHIRMU HELEN Assessore X   
NASTRO MICHELE Assessore X      

    
 

 Totale: 5 0 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale,  Dott. Aldo MAGGIO. 
 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione n. 123 del 22/05/2024 
 
OGGETTO: BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER N. 1 POSTO A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE (EX CAT.C) – 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (CCNL 2022), DA ASSEGNARE AL SETTORE 
POLIZIA LOCALE – NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 75/2024 del 10/04/2024 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 80/2021, convertito 
con modificazioni, in L. 113/2021, nella quale è prevista la copertura del posto in oggetto mediante 
l’istituto della mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e smi. 

Viste: 
 la determinazione n. 233 del 02/05/2024, con la quale veniva attivata la procedura di mobilità in parola 

e approvato il relativo bando di selezione; 
 la determinazione n. 260 del 17/05/2024, con la quale veniva preso atto delle domande presentate dai 

candidati, pervenute entro i termini di scadenza, e dichiarata l’ammissibilità a partecipare alla 
selezione su richiamata. 

Atteso che ai sensi del D.P.R. 487/94 e del Regolamento comunale per le modalità di assunzione 
all’impiego, approvato con deliberazione di G.C. n. 356 del 29.12.2010 e smi, in questa sede occorre 
altresì provvedere alla nomina della commissione. 

Considerato che al fine della riduzione della spesa, per compensi dovuti ai componenti della 
commissione, la stessa è composta da un presidente un componente esperto e da un componente che 
svolgerà anche funzioni di segretario verbalizzante. 

Precisato che la spesa complessiva derivante dal presente atto, stimata in €.1.250,00 che troverà 
imputazione al capitolo 102/99 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Richiamato l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza, scelti fra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non 
siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali. 

Atteso che le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità tra i componenti della 
commissione ed i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile, verranno 
sottoscritte, in sede di prima riunione della commissione, a seguito di presa visione dell’elenco dei 
candidati ammessi a partecipare al concorso in oggetto. 

Visti: 
 il D.P.R. 487/94 successivamente modificato con D.P.R. 693/96; 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs. 165/2001 e smi.; 
 l’art. 57, c. 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001 e smi “Pari opportunità tra uomini e donne”; 
 i Regolamenti Comunali sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e sulle Modalità di Assunzione 

all’Impiego, approvati con delibera di G.C. n. 356 del 29/12/2010 e ss.mm.ii.; 



 la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 23/07/2021, sulla determinazione dei compensi per la 
commissione esaminatrice. 

 i vigenti C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali. 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 è stato 

acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile dei Servizi 
Finanziari e Personale. 

Visti gli artt. 48, c.1 e 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 
Con voto unanime e favorevole espresso nelle forme di legge. 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente approvate, 
formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 
1) Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice, per la procedura di Mobilità 

Volontaria Esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.165/2001 e s.m.i., relativa alla copertura di n. 1 
posto di “Agente di Polizia Locale” – (ex cat. C), da assegnare al Settore Polizia Locale, i/le signori/e:  
 Sergio CAVALLO  – Presidente 
 Amanda CONTA CANOVA – Componente; 
 Maria PISANO   – Componente con funzioni di Segretario verbalizzante; 

2) Di dare atto che in caso di impedimento da parte dei componenti effettivi della commissione, si 
procederà alla sostituzione degli stessi mediante personale supplente di seguito specificato: 
 Aldo MAGGIO   – Presidente 
 Lucia COHA   – Componente; 
 Bruna CONTRATTO  – Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

e nel caso fosse ulteriormente necessario sostituire anche uno solo dei componenti supplenti, la 
commissione ne prenderà nota nel verbale stesso delle operazioni concorsuali in essere, in seguito 
approvato al termine della procedura concorsuale. 

3) Di prenotare la spesa conseguente il presente atto, stimata in €.1.250,00 al capitolo 102/99 del 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 

4) Di dare atto che le dichiarazioni di incompatibilità, di cui in premessa specificate, verranno 
sottoscritte in sede di prima riunione della commissione esaminatrice. 

5) Di demandare alla responsabile del servizio personale gli atti di competenza, anche ai fini della 
corresponsione dei compensi se e in quanto dovuti ai componenti della commissione esaminatrice. 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, 
DELIBERA 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 



Del che si è redatto il presente verbale e in data  viene sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

 ROSTAGNO ALBERTO 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 
 Dott. Aldo MAGGIO 

 
____________________________________________________________________________ 

 
  
   
 

 

 
 

 
 


